
 

Organizace závěru školního roku 2019 – 2020 od 22. června 
informace 

Vážení rodiče a žáci, 
v souladu s plánem postupného řízeného rozvolňování přijatých omezujících opatření a 

aktuálním vývojem epidemiologické situace bylo pro období od 22. června 2020 přistoupeno k další 
úpravě omezení osobní přítomnosti žáků na základním vzdělávání ve školách a školských 
zařízeních.  

Mimořádné opatření MZ ČR ukládá, aby osobní přítomnost žáků na základním vzdělávání 
podle zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon), byla umožněna pouze za splnění podmínky 
přítomnosti nejvýše 15 žáků ve skupině s výjimkou osobní přítomnosti za účelem převzetí 
vysvědčení. Mimořádné opatření MZ ČR nařizuje, aby žák, který je osobně přítomen ve škole nebo 
jeho zákonný zástupce, před prvním vstupem žáka do školy, školského zařízení předložil písemné 
čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění (např. horečka, 
kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.). 

 
Dovolujeme si Vás proto v této souvislosti informovat o předběžném harmonogramu závěru 

školního roku 2019 – 2020 na naší základní škole. 
 
Pondělí 22. 6. 2020   

 rozloučení se žáky 9. tříd mimo areál školy (organizace třídní učitelé 9. tříd), 
10:00 hodin IX. A; 11:00 hodin IX. B; 12:00 hodin IX. C.  

 1. stupeň – pokračování dopoledních vzdělávacích aktivit homogenních školních 
skupin A – P; distanční výuka pro žáky, kteří nejsou přítomni ve škole 

 
úterý 23. 6. 2020 

 1. stupeň – pokračování dopoledních vzdělávacích aktivit homogenních školních 
skupin A – P; distanční výuka pro žáky, kteří nejsou přítomni ve škole 

 konzultace, třídnické hodiny, přihlášených žáků 6. tříd dle plánu 
 
středa 24. 6. 2020   

 1. stupeň – pokračování dopoledních vzdělávacích aktivit homogenních školních 
skupin A – P; distanční výuka pro žáky, kteří nejsou přítomni ve škole 

 konzultace, třídnické hodiny, přihlášených žáků 7. tříd dle plánu 
 
čtvrtek 25. 6. 2020 

 1. stupeň – pokračování dopoledních vzdělávacích aktivit homogenních školních 
skupin A – P; distanční výuka pro žáky, kteří nejsou přítomni ve škole 

 předávání vysvědčení žákům 8. tříd – časový plán bude upřesněn  
 
pátek 26. 6. 2020 

 předávání vysvědčení žákům 1. stupně – časový plán bude upřesněn  
 předávání vysvědčení žákům 6. tříd – časový plán bude upřesněn  
 předávání vysvědčení žákům 7. tříd – časový plán bude upřesněn  

 
Předávání vysvědčení se mohou účastnit všichni žáci jednotlivých tříd dle časového plánu 

(ten bude max. do pondělí 22. 6. 2020 upřesněn na stránkách školy). Podmínkou je slušné 
chování, dodržení časového plánu a platných epidemiologických a hygienických opatření (např. 
rouška v uzavřených prostorách). Dále pak zákonným zástupcem podepsané a před prvním 
vstupem do školy odevzdané, čestné prohlášení o bezinfekčnosti u žáků, kteří se neúčastnili 
aktivit školních skupin (1. stupeň) a třídnických hodin (2. stupeň). 

České Budějovice 16. června 2020  
 

Děkujeme za spolupráci a pochopení, Mgr. Vladimír Caldr 
 


